
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 16 
DEL 28.06.2013 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Definizione  tariffe a carico degli utenti per il servizio di asilo nido comunale 
“Bimbi Graziosi” sito in Granozzo con Monticello Piazza Falcone e Borsellino. 

 
 

L’anno     duemilatredici     addì     28    del  mese di  giugno  alle ore 12,30 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

 
  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore  X 

  
3 1 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Brera Gianfranco. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



 
Oggetto: Definizione tariffe a carico degli utenti per il servizio di asilo nido comunale “Bimbi 
Graziosi” sito in Granozzo con Monticello Piazza Falcone e Borsellino. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.41 in data 14/07/2011, con la quale 
erano state stabilite, per il primo anno di attività del servizio di asilo nido comunale “Bimbi 
Graziosi”, sito in Granozzo con Monticello Piazza Falcone e Borsellino, le  tariffe a carico 
degli utenti; 
Considerato che anche per il successivo a.s. 2012-2013, con deliberazione della giunta 
comunale n. 53 in data 15.10.2012,  sono state confermate le tariffe stabilite per l’Anno 
precedente;  
Ravvisata la opportunità, per il prossimo anno di frequenza al servizio, con decorrenza 1 
settembre 2013, di prevedere tariffe indifferenziate tra residenti e non residenti, al fine di 
meglio favorire l’accesso al servizio, che questa amministrazione intende convintamente 
sostenere, offrendo pertanto anche alle famiglie di comuni contermini, la possibilità di 
accedere all’asilo nido indipendentemente dal luogo di residenza; 
Ritenuto pertanto di confermare le precedenti tariffe che di seguito si riportano:  
 
 tariffe per residenti e non residenti  
Tipologia servizio  Tariffa base Tariffa in presenza di ISEE 

superiore ad euro 22.000,00 
Servizio a tempo pieno dalle 
ore 8,30 alle ore 16,30 

€ 300,00 400,00 

Servizio a tempo parziale dalle 
ore 8,30 alle ore 13,30  

€ 210,00 280,00 

Servizio a tempo parziale  
dalle ore 13,30 alle ore 16,30 

€ 150,00 200,00 

 
Per redditi con ISEE superiori ad euro 30.000,00 la tariffa dovuta corrisponde all’intero, 
derivando conseguentemente il seguente quadro complessivo di tariffazione: 
 
Tipologia servizio  Tariffa base Tariffa in presenza di 

ISEE superiore ad 
euro 22.000,00 

Tariffa in presenza di 
ISEE superiore ad 
euro 30.000,00 

Servizio a tempo pieno 
dalle ore 8,30 alle ore 
16,30 

€ 300,00 400,00 493,62 

Servizio a tempo parziale 
dalle ore 8,30 alle ore 
13,30  

€ 210,00 280,00 345,54 

Servizio a tempo parziale  
dalle ore 13,30 alle ore 
16,30 

€ 150,00 200,00 246,81 

 
Ravvisata altresì  la opportunità di non prevedere aumenti della attuali tariffe, nella 
consapevolezza di attribuire al servizio una importante valenza di interesse pubblico e di 
alto contenuto sociale, tale da introdurre un principio di compensazione a favore del 
concessionario; 
 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 



267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) Di confermare, per l’anno scolastico 2013/2014 e con decorrenza 1 settembre 2013, le 
tariffe per il servizio di asilo nido comunale “Bimbi Graziosi”, sito in Granozzo con 
Monticello Piazza Falcone e Borsellino, uniformandole indipendentemente dal luogo di 
residenza e che di seguito si riportano: 
 
tariffe per residenti 
Tipologia servizio  Tariffa base Tariffa in presenza di ISEE 

superiore ad euro 22.000,00 
Servizio a tempo pieno dalle 
ore 8,30 alle ore 16,30 

€ 300,00 400,00 

Servizio a tempo parziale dalle 
ore 8,30 alle ore 13,30  

€ 210,00 280,00 

Servizio a tempo parziale  
dalle ore 13,30 alle ore 16,30 

€ 150,00 200,00 

 
Per redditi con ISEE superiori ad euro 30.000,00 la tariffa dovuta corrisponde all’intero, 
derivando conseguentemente il seguente quadro complessivo di tariffazione: 
 
Tipologia servizio  Tariffa base Tariffa in presenza di 

ISEE superiore ad 
euro 22.000,00 

Tariffa in presenza di 
ISEE superiore ad 
euro 30.000,00 

Servizio a tempo pieno 
dalle ore 8,30 alle ore 
16,30 

€ 300,00 400,00 493,62 

Servizio a tempo parziale 
dalle ore 8,30 alle ore 
13,30  

€ 210,00 280,00 345,54 

Servizio a tempo parziale  
dalle ore 13,30 alle ore 
16,30 

€ 150,00 200,00 246,81 

 
Di evidenziare che le tariffe  come sopra stabilite  non tengono conto dei servizi di pre e 
post scuola, che saranno determinati dall’amministrazione comunale antecedentemente 
all’avvio di ogni anno scolastico. 
 
Di stabilire inoltre che Il costo del pasto per la famiglia, che si intende  comprensivo anche 
della merenda mattutina e pomeridiana,  è stabilito dal Comune in Euro 4,00 IVA 
compresa; 
 
Di stabilire che le tariffe previste con la presente deliberazione troveranno applicazione 
anche per gli anni scolastici successivi, ove non vengano adottati provvedimenti 
modificativi della presente deliberazione; 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 16 del 28.06.2013 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

         -F.TO Barbara Cavigiolo - 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 16 del 28.06.2013 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.TO Ivana Barbaglia – 

 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
========================================================================= 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 29/07/2013 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/07/2013 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 
 


